
TÉMATA FILMŮ:
Šikana a násilí, Příroda a změny klimatu, 
Diskriminace a rasismus, Láska, Rodina a vztahy, 
Moje místo v životě, Moje město, Lockdown, 
Kybersvět a další

TÉMATA TALK SHOWS:
„Šikana na internetu a duševní zdraví mládeže 
v době sociálních sítí“ ve spolupráci se ZŠ 
Kladská, Praha 2

„Co je distribuce filmů a proč distribuovat 
vydařený film nejmladších tvůrců“ ve spolupráci 
se SŠ a VOŠ reklamní a umělecké tvorby MICHAEL

TÉMATA WORKSHOPŮ: 
„Jak začít“ (o tom, že každý může natočit svůj 
malý film): pro 1./2. stupeň ZŠ ve spolupráci se 
ZŠ Mšeno

„Profesionálem na Instagramu, TikToku, 
YouTube“: pro 8. - 9. roč. ZŠ/SŠ ve spolupráci se 
ZŠ Campanus, Praha 4

„Fakenews a rozlišování informací“: pro SŠ ve 
spolupráci s Karlínským gymnáziem, Praha 8  

Filmový workshop v angličtině: pro 6. - 8. roč. ZŠ,
povede lektor Dan z londýnské skupiny SPARKS. 
Školu pro konání streamu stále hledáme 

PRO: děti a mládež ve věku 6 - 21 let (různé věkové kategorie)
KDY: 14. 11. - 5. 12. 2021
WWW.AFILMTEENSFEST.COM

HLEDÁME AKTIVNÍ ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLY: 
DIVÁKY, POROTU, ÚČASTNÍKY A TVŮRCE

#A-FILMTEENSFEST
pro školy
ONLINE mezinárodní festival filmů dětí a mládeže z mnoha zemí



HLEDÁME
DIVÁKY A ÚČASTNÍKY
– Online projekcí 30 - 40timin. bloků filmů ve školách i doma; 
– Školních 90 min. projekcí filmů v kinech, také před Vánocemi (budou-li možné);
– Streamovaných workshopů a talk shows (konají se v živém přenosu ze zmíněných 

škol dopoledne,  
data budou oznámena; den po konání budou k dispozici na webu s překladem);

– Q&A (15 x rozhovory s českými i zahraničními tvůrci) - mimo školní vyučování  
a o víkendech 20. - 30. 11. (přesné termíny a hod. budou oznámeny týden předem, 
možno přehrát na webu ze záznamu se simultánním překladem v ČJ/AJ od 
následného dne po akci).

COVID-FILMY
– materiály natočené žáky/studenty v době lockdownu, i nesestřižené. Zahrneme do 

společného online bloku a nejzajímavější z nich získá diplom a cenu. Zasílejte na e-mail: 
covid@afilmteensfest.com nejpozději do 5. 11. 2021.

Na základě Vašeho projeveného zájmu Vás budeme kontaktovat počátkem listopadu 
s přesným programem, který bude na webu. Převážná většina má edukativní charakter 
(budete mít možnost výběru). Filmové bloky jsou sestaveny dle doporučeného věku diváků 
a následně dle témat. Příjem filmů do soutěže již zastaven.

Po 3.11. se budete moci oficiálně registrovat na našem webu, kde zadáte heslo. Tato 
heslo následně budete užívat jako přístupové pro celou Vaši školu a v době karantény 
či lockdownu jej mohou užívat všichni Vaši žáci/studenti. Symbolické poplatky 
za neomezený počet zhlédnutí pro neomezený počet žáků/studentů bude možno 
zaplatit za 1 (150 Kč), 10 (500 Kč) nebo všech cca 25 filmových bloků (850 Kč), 50 % 
půjde na realizaci filmových workshopů pro dětské domovy. Bezplatné projekce jsou 
v opodstatněných případech samozřejmě možné. Projekce v kinech: 80 Kč/1 osoba. 
Všechny doprovodné akce zcela zdarma. K projekcím můžeme zaslat pracovní listy, během 
festivalu budou probíhat soutěže o ceny - budeme Vás informovat. 

Úvod festivalu se koná v neděli 14. 11. od 14 hod online a streamované předávání cen 
v sobotu 4. 12. od 14.30 hod z Kina Pilotů. Závěrečný den 5. 12. proběhne streamované 
hodnocení poroty od 10 hod. a celý den budou ke zhlédnutí ve zvláštním bloku na webu 
vítězné filmy. Na projekcích online (mimo web) a v kinech bude možné domluvit se také 
v období následném (konec 2021 nebo r. 2022; můžeme Vám zprostředkovat i projekce 
starších filmů z 1. roč.). Workshopy, talk shows a Q&A (s překladem v AJ/ČJ) budou 
k dispozici na webu i po festivalu.

Organizátoři:      Hlavní partneři:

Projekt dále podpořili:     Mediální partner:

Ostatní partneři: 

GENERAČNÍ POROTU
– ve věku 12 - 17 let (min. 10 osob)

V PŘÍPADĚ VAŠEHO ZÁJMU S NÁMI SPOLUPRACOVAT NA RŮZNÝCH 
ÚROVNÍCH NÁS PROSÍM KONTAKTUJTE.  KONTAKT NA KOORDINÁTORA PRO 
JEDNOTLIVÝ KRAJ NALEZNETE V HLAVIČCE E-MAILU. TĚŠÍME SE NA VÁS!


